
令和 3年 1月 8日 

保護者各位 

名護市立久辺中学校 

校 長 金城 健一 

（公印省略） 

 

感染症対策を講じての防寒対策について（お知らせ） 

 

初春の候、常日頃から新型コロナウイルス感染症防止対策にご協力を賜り感謝申し上げま

す。本校でも引き続き感染症対策に力を入れて取り組んでまいりますが、防寒対策として下

記の対応を実施していくことになりましたので、ご理解いただき、ご協力くださいますよう

お願い申しあげます。 

 

 

記 

 

 

○期間：令和 3年 1月 12日（火）～  

     

○内容：防寒対策としてタイツ・レギンス・ロングスパッツ・ひざ掛けを認める。 

 

（１）タイツ・レギンス・ロングスパッツについて 

 ①色は黒か紺とする。 

 ②レギンスはくるぶし程度の長さとする。 

 

（２）ひざ掛けについて 

 ①バスタオル程度の大きさとする。 

 ②ひざ掛け以外の使用は認めない（登下校の際も同様とする）。 

  ※肩にかける、腰に巻くなどの使用は認めない。 

 ③全体朝会等の集会では使用しない。 

 ④感染症拡大防止のため、貸し借りは禁止する。 

 ⑤一人一枚とする。 

 

 ○その他 

  ①期間については、使用状況・天候・気温等の状況を見ながら判断していきます。 

   ②上記のルールが守れない場合には、使用を禁止することがあります。 

 


